РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   25 декабря 2017 г.
                                      № 22
 п. Среднесибирский
	О принятии органом местного самоуправления осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 58 Устава муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского  района Алтайского края,  Совет  депутатов
                                                        РЕШИЛ:

1. Органу местного самоуправления Среднесибирский сельсовет принять на

период с 01.01.2018  по 31.12.2018 полномочия по решению  вопросов местного значения муниципального образования Тальменский район Алтайского края по перечню, указанному в соглашении о передаче органам местного самоуправления Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский район   Алтайского края.
     2. Утвердить Соглашение о передаче органу местного самоуправления Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский район   Алтайского края в части дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) (приложение 1).
    3. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о.главы сельсовета                                                                        Д.Е. Лекарева